prout  ipse  oefandus,  qui  a  fidelibus  ca- 
ptai foit,  et  quondam  fraler  Dominicus, 
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qui  comes  illius  erat,  et  ab  ipso  lictore 
percussus,  diebus  aliquibus  supervixit, 
postea  retulerunt.  Sic  granum  frumenti 
cadens  in  terram,  postea  in  infidelium 

manibus  compressum  et  mortuum,  ube- 
rem  consurgit  in  spicam.  Sic  botrus  in 
torculare  calcatus,  liquoris  redundat  in 
copiam.  Sic  triticum  altriluin  in  area, 
in  dominicum  borreum,  excussa  palea, 

deportatur.  Sic  aromata  pilo  contrita , 

odorem  plenius  circumfundunt.  Sic,  in- 

quam, regnum  coelorum  a  violentis  per- 
cipitur.  Sic  per  (idem  a  sanclis  regna 
sublimia  devincuntur.  0  quam  insigne 

mariyrium,  quod  titulus  tam  gloriosus  il- 
lustrai! Pro  defensione  namque,  ac  exal- 

tatione  catbolicae  fìdei,  et  asserlione  obe- 
dientiae  Romanae  Ecclesiae,  vir  ille  ve- 
nerabilis  acerrimam  mortem  tulit.  Hic  in 

Ecclesia  tamquam  sydus  radians  et  lu- 
mine  fidei,  et  grata  praedicationis  emi- 
cuit.  Hic  iam  in  coelo,  quasi  luminare 

conspicuum  et  splendore  gloriae,  et  mul- 
lorum  coruscatione  signorum  effulget. 

Quia  non  vult  Dominus  ipsius  abscon- 
dere  sanclilatem,  nec  meritorum  suorum 

viitutem  supprimere  in  occulto;  sed  inler 
lucentia  sanclorum  candelabri,  manife- 
stius  exaltare,  ut  omnibus,  qui  in  Ec- 

clesiae domo  babitant,  proferat  clarum 
lumen. 

§  5.  Nam  nec  in  vita  lat<?re  sic  no-  <?•»•  »«»en- ,    ■  ~  .         .  i  .       .    lem  ipsam  com- 
tuil,  quin  miraculoriim  cuntate  palerei,  mendarum,  mi- 

Cuiusdam  etenim  nobilis  filium,  prae  ni- rac'|]*  Per,:ur- .....        .  .  '   1  rii  Poniifei. 
mio  et  bombili  lotius  gulae  tumore,  nec 

loqui,  nec  spirare  valentem,  levatis  ad 
Deum  manibus,  et  crucis  in  eum  facto  si- 
guaculo,  illoque  accipiente  ipsius  cappam 

et  infirmo  supponente  loco,  sanavil.  Idem 

quoque  nobilis,  vebcmenli  postmodum 
corporis  torsione  gravalus,  credens  et 
metuens  exinde  sibi  morlis  imminere  di- 

scrimeo,  cappam  ipsam,  (juam  ex  lune 

conservaverat ,  reverenter  fecil  all'erre. 
Qua  suo  apposita  peciori,  inox  vermena 

quemdam  duo  babentem  capila,  el  j » i I o— 
rum  densiiale  villosum,  cvomuil,  piena 
liberatone  secuta.  Cuidam  eliam  iuveni 
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mulo,  immisso  digito  in  os  eius,  suae-  j  quibus  subsidiis  rediere.  Adjiacc,  magna 

qtie  lingua?  soluto  lignmine,  beneficiom 

loquelae  conc<ssit.  Uaec ,  et  alia  plura, 

dum  viveret,  dignatus  est  per  eum  Do- 
iniuus  operari. 

8  6.  Post  morlem  vero  ipsius,  lam- 

rn: 

haereiicorum  et  ipsorum  ciedcntium  mul 

lilodOj  cum  tanlam  fulei  adverterenl  effi- 
caciam.,  et  ad  eam  tot  certis  et  apertis 

signorum  indiciis.  tamquam  quibusdum 
clamaniibus  praeconibus,  vocareutur,  nec 

Pom  monem  ,,ac|t.s  aJ  seuulcbrum  eius  venerabile  de-   possenl  quasi  tam  validae  illorum  inslan latrala  rften-         ■  ■  , 
m.  pendentes,   plunes  per  seipsas  absque 

omni  humano  studio  et  ministerio,  di- 
vinitus  sunt  accensae.  Quia  conveniens 

nimis  erat,  ut,  quoniam  igne  ac  lumine 
fidei  excellenter  claruerat,  singulare  de 

ipso  ignis  et  luminis  miraculum  appa- 
rerei. Quidam  autem  dum  vesceretur  cum 

aliis,  et  illius  sanctitatem  et  miracula  de- 

pravaret,  sumpto  quodam  sub  hac  atte- 
statone morsello,  quod  cum  non  possessi 

circa  haec  delinquerei,  transglulire,  sentit 
mox  ipsum  gulturi  suo  sic  baerenlem,  ut 
illum  educere  vel  inducere  non  valeret. 

Quare  illieo  poenitens,  et  iam  vullus  mu- 
tato colore,  quasi  seuliens  vicinae  mortis 

eventum,  facto  intra  se  voto,  quod  lin— 
guam  de  caetero  ad  talia  non  laxaret,  fuit 

protinus  ilio  evomito  liberalus.  Hydro- 
pica  quaedam  ad  locum  passionis  ipsius, 
auxilio  viri  perveniens,  fusa  ibi  oralione, 
sanitalem  integrom  mox  accepit.  Obsessas 
a  daemonibus  longo  tempore  mulieres, 

martyr  ipse,  deiectis  illis  cum  multo  san- 
guinis  vomilu  de  corporibus,  liberavit. 

Febres  expulit,  languores  curavit  pluri- 
mos  et  diversos.  Cuiusdam  sinistrar  ma- 

nus  digitum,  ex  morbo  fistulae  plurium 
foraminum  concavitate  defossum ,  mira 

consolidatone  sanavit.  Quidam  insuper 
puer  ex  casu  gravissimo  sic  oppressus, 
ut  motu  et  sensibus  penilus  destitutus, 

tamquam  mortuus  defleretur,  mox  appo- 
sita de  terra  suo  pectori  sacro  eiusdem 

martyris  cruore  contacta,  incolumis  exur- 
rexit.  Quaedam  cuius  carnem  cancer  edax 
sedula  corrosione  vorabat,  linitis  huius- 
modi  terra  vulneribus,  est  curata.  Alii 

etiam  diversis  infìrmitatibus  occupati,  qui 

tiae  non  parere,  ad  ipsius  lucem  fidei  de 
sui  erroris  nubilo  est  conversa.  Quid 

plura?  bis  et  quam  multis  aliis  miraculis 
eldrìosis  masmificavit  Dominus  Sanctum 

suum,  et  colendum  exbibuit  universis. 

§  7.  Laeietur  itaque  totus  fidelium  y «inl- °  ,      ,  •      t»  •       >ar<  laetitia  de- coetus,  et  laudum  carmina  Deo  conci nal  te. i  Ecclesia, 

alla  voce,  quod  a  suis  tamquam  Ch risii 
cobaeredibus  mansiones  coelicae  possi- 
dentur.  Exullet  mater  Ecclesia,  quod  pal- 

mes  suus,  quem  in  agro  tìdei  plantavit 

et  coluit,  in  coelesle  planlarium  est  trans- 
latas.  Gaudeat  et  insignis  fratrum  Prae- 
dicatorum  ordo,  quod  ex  eo  prosiliit 
stella  micans,  cuius  fulgenles  radii  in 

lumen  hic  peregrinanlium  diffundunlur. 

§  8.   Erubescant   fallaces  baeretici,  n«reiieoram w      ,.  .  j        p  |  .  .  fallaciae  ex  ..•>' 
evang*'licae  quidem  lalsaru  ventalis,  quod  omnibus  mani- 

sua  mendacii  commenta  vilescunt,  et  cou-fe5lie- 
valescunl  catbolica  et  apostolica  docu- 

menta. Obmutescant  dolosa  ipsorum  la- 
bia ,  ei  impudentes  frontes  decidant  iam 

confasse,  cum  ilio,  cuius  veracem  inslru- 
ctionem  et  saltuaria  monila  renuebant, 

coiqoe  mortis  intulere  supplicium,  in 
coelo  iam  regnel  inter  agmina  beatorum. 
Et  mirum,  cum  aperte  conspiciant  Dei 
Ecclesiam  talibus  fulciri  columnis,  talibus 

parielibus  circumeingi,  talibus  consur- 
gere  incrementis,  talibus  propugnaculis 
communiri,  talibus  defensari  patronis, 

talibus  miraculis  illustrari,  quod  nihilo- 
minus  in  noctis  tenebris  et  mortis  caligine 

gradiuntur,  quodque  a  suis  oculis  squa- 
mas  non  abiiciunt  caecitatis,  ut  verum 

lumen  videant  et  sequantur. 

§  9.  Caeterura  quia  convenit,  ut  quem  s'  m»rt>Tam r\      •  •  ì  -n  i      canoni  adirril'i- Uominus  in  coelo  magnificat,  mundus  mr. 

sepulcbrum  eius,  in  vehiculis  et  aliis  :  colat,  nos  de  sanctitate  vitae  ac  ventate 

substenlaculis  adierunl,  exinde  postmo-  \  miraculorum  ipsius  martyris  inquiri  fe- 
dum  plen^  incolumitate  recepta,  sine  ali-  j  cimus  diligenter.  Et  quia  post  inquisitio- 
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nom  solertem,  si  un'insani  examinaiionem 
et  disciissionem  solemnem,  plora  et  ma- 

lora de  ipso  comperim us,  quam  insinuala 
fuissent,  eum  de  communi  fralrum  no- 
slrorum  et  praelaiorum  omnium,  lune 

apud  Sedem  Aposlolicam  exisientium , 
Consilio  et  assenso  conlisi,  de  omnipo- 
lenlis  Dei  virlute,  auctoritate  quoque 

beatorum  Pelri  et  Pauli  aposiolorum  eius, 
ac  nostra,  sanclorum  mariyrum  catlialogo 
duximus  adscribendum. 

§10.  Ideoque  universi lalem  vestram 
sn  sprilli  fe- monemus  el  bortamur  attente,  per  apo- 

febrlndum.S  "  stolica  scripta  vobis  praecipiendo  man- 
dantes,  quatenus  terlio  kalendas  maii  fe- 
stum  eiusdem  devote  ac  solemniler  ce- 
lebretis  et  faciatis  a  vestris  subditis  ve- 
neratione  congrua  celebrari;  ut  pia  eius 
intercessione,  et  bic  a  noxiis  proiegi,  et  in 

futuro  sempiterna  consequigaudia valeatis. 

§  11.  Et  ut  ad  venerabile  ipsius  se- 
inJuigentia  pulchruni  ardentius  et  affluentius  cliri- 

eius  sliani  populi  confinai  multitudo,  ac  cele- 
lepuichrnro.  brius  eius  martyris  colatur  festività*,  om- 

nibus vere  poenitentibns  et  confessis, 
qui  cnm  reverentia  illue  in  eodem  feslo 

annuatim  accesserint,  ipsius  suffragia  pe- 
tiluri,  de  omnipotentis  Dei  misericordia, 
et  beatorum  Pelri  ci  Pauli  aposlolorum 
eius  auctoritate  confisi,  annum  unum  et 

quadraginla  dies;  accedentibus  vero  annis 

singulis  ad  praedictum  sepulchium  infra 
eiusdem  féVi  quindenam,  quadraginla 

dies  de  iniuncta  si bi  poenitenlia  miseri- 
cordiler  relaxamus. 

Dalum  Perusii,  nono  kalendas  aprilis, 

ponlificatus  nostri  anno  decimo. 
Dal.  die  21  niariii  1253,  ponlif.  anno  x. 

XXXII. 

Confirmatùt  formai  eligendi  priorem  ge- 
neraltm  fralrum  ordinis  Eremitarum 
S.  AugutHtà  cisdem  a  cardinali  Sancii 
lùmtachii  praescriptae  (I). 

SUMMAR1UM 
Exordium.  —  1.  Cardinali  S.  Euslacbii  de- 

mandalum  ab  lnnoccntio  examen  formac 

(I)  Edidit  Empolus  in  Bullar.  Ordinis. 

ROMANDI  An.C.  1233 

electionis  prioris  generalis.  —  2.  Idem 
cardinalis  legem  sancit  in  huiusmodi  ele- 
ctionibus  servandam.  —  3.  Eam  confir- 
mal  Ponti fex.  —  i.  Cardinalis  S.  Euslacbii 
litlerae.  —  Prima  ordinis  domus  apud  Bu- 
drioluin.  —  5.  Dala  ei  a  Sede  Apostolica 
regula  S.  Aui;uslini  et  habitus  forma.  — 
6.  luramentuio  praestari  solitum  a  novi- 
liis.  —  7.  l'rior  ordinis  antea  non  diver- 

sus a  priore  Caesenaten.  —  8.  Id  eonfir- 
malur  litteris  apostolici*.  —  9.  Ex  diver- 
silate  priorum  subortae  in  ordine  conten- 
tiones.  —  llinc  eleclus  prior  generalis 

apud  Ferrariam,  —  Mutalaque  verba  pro- 
fessionis.  —  10.  Fratres  autem  domus 

Caesenae  alium  eligunt  prioremr  quem  vo- 

cari  quoque  volunl  generalem.  —  H.  Scan- 
dala  inde  exorta.  —  12.  Tandem  ad  card, 
protectorem  procuralores  missi,  cuius  cura 
nonnullae  sancitae  leges.  —  13.  Bononiae 
babito  gen.  capitolo,  uterque  eleclus  officio 
ceiti t.  —  14.  Eleclus  ilaque  alius  prior 
generalis.  —  15.  Statutum  ut  prior  gene- 

ralis in  poslerum  nominetur  sine  addi- 
none aliqua.  —  10.  Caeteri  vero  priores  a 

dioecesanis  instiluendi,  quibus  illi  sint 

subiecti.  —  17.  Forma  professionis  fa- 
ciendae.  —  18.  Obedientia  priori  generali 
praestanda.  —  19.  Formula  in  litteris  pon- 
tificiis  servanda.  —  Clausulae. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  oni- 
versis  prioribus  et  fratribas  ordinis  Eremi- 

tarum, salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Admonet  nos  cura  suscepti  regiminis,  ni  nrdmm. 
et  auctoriias  pontificalis  inducit,  ut  et 

plantare  sacrano  religionem,  et  pianta— 
tam  fovere  summopcre  debeamus,  qnod 

utili  US  lune  exequimur,  si  ea,  quae  sunt 

recta,  nulrimiis,  et  corrigimus  quae  pro- 
fectum  virtutis  impedire  noscuntur. 

§  1.  Quia  vero  divcrsiias  formae,  quam  Cwdin»n  s. 

fratres  vostri  ordinis  in  proibendo  et  eli-  as^iun  d»b 

"ondo  sibi  priorem  generalem  scrvabant,  li,nrti'enli(> .        •  i     i       •         •  mfn  <"rm:tt  *■ diversilateni  inducebat  etiam  animorum.  leclionii  prio- 

cl  per  conseqiiens  scandalum  generabat ,  n!  «e"eral"- post  diversas  electioncs  et  cessiones  fa- 
ctas  de  prioribus  in  ordine  ipso ,  el  di- 
versos  processus  super  iis  habilos,  nos, 

ad  quos  special  errata  corrigere,  ac  nu- 
trire directa,  cupientes  pari  el  tranquil- 
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Idem  cardina- 
lis legem  san- cii in  huiusmodi 

electionibus 
serTandam. 

Eam  confìrmat 
Pontifei. 

Cardinalii  S. 
Eustacbii  litte- 
rae. 

Prima  ordinis 
don  ui  apud  Bu- driolum. 

litati  vestrae  paterna  sollicitudine  pro- 
videre,  dilecto  filio  nostro  G.  Sancii  Eu- 

stachii  diacono  cardinali,  cui  dudum  ge- 
neralem  curam  ordinis  praedicti  commi- 
simus,  examinalionem  electionis  celebralae 

in  generalem  priorem  eiusdem  ordinis,  de 
dilecto  lìliofraire  Lanfranco  Mediolanensi, 

tunc  priore  domus  veslrae  Bononiensis, 

et  processuum  eorumdem,  duximus  com- 
mittendam. 

§  2.  Cum  igilur  idem  cardinalis  de 

mandato  et  auctoritate  nostra,  de  prae- 
fato  L.,  quia  eam  invenit  celebrntam  ca- 

nonico confirmata,  super  professione  ac 
eleclione,  necnon  et  nominatone  prioris 
ipsius  ordinis  faciendis  de  caetero  ac 
aliis  articulis,  eadem  auctoritate  statutum 

edidit  providum  et  honeslum,  prout  in 
ipsius  cardinalis  lilteris  inde  confectis 

plenius  continetur. 

§  3.  Nos  vestris  supplicationibus  in- 
clinali, quod  ab  eodem  cardinale  super 

iis  factum  est  ratum  et  gratum  babentes, 
id  auctoritate  apostolica  confirmamus,  et 

praesenlis  scripti  patrocinio  communi- 
mus;  lenorem  litlerarum  ipsarum  prae- 
sentibus  de  verbo  ad  veibum  inseri  fa- 

ciendo,  qui  talis  est  : 
§  4.  Guillelmus  miseratone  divina  S. 

Eustacbii  diaconus  cardinalis,  reliaiiosis 
vins,  et  dilectis  in  Christo  universis 

prioribus  et  fratribus  ordinis  Eremitarum, 

tam  praesenlibus,  quam  futuris,  in  per- 
petuimi. Variam  ordinis  vostri  for- 

mam  in  profitendo  et  eligendo  si bi  prio- 
rem generalem  seclantts,  in  variam  inter 

se  dissensionis  materiam  inciderunt,  pro- 
pler  quod  necessarium  exlitil  in  hac 

parte  vobis  et  eidem  ordini  per  Aposto- 
licae  Sedis  providentiam  subveniri.  Sane 
ad  audientiam  domini  Papae  pervenit, 
quod  bonae  mem.  ...  in  ordine  vestro 

primum  apud  Budriolum  Caesenatis  dioe- 
cesis,  de  concessione  dioecesani  loci  eius- 

dem domum  incaepit,  et  dum  fama  con- 
versationis  eius  per  loca  vicina  crebre- 
sceret,  et  plurimi  converterentur  ad  eum, 
Ecclesiam  in  honorem  beatae  Mariae  Vir- 

ginis  construxit  ibidem.  Crescente  autem 
numero,  merito  huiusmodi  conversorum 

receplorum  per  eos  in  diversis  partibus, 

in  quibus  mansiones  construxeranl,  exti- 
tit  propagata. 

§  5.  Cum  autem  iidem  religiosi  ali- 

quam  de  approbatis  regulam  non  habe- 
rent,  quidam  ex  eis  accedentes  ad  Sedem 

Aposlolicam,  obtinuerunt  ab  ea  beati  Au- 
gnstini  regulam  sibi  dari,  et  sic  ex  tunc 
coeperunl  regularibus  observantiis  inslrui 
et  regulariter  se  habere.  Et  quia  eorum 

habitus,  quod  habilui  fratrum  Minorum 

videbatnr  conformis,  apud  aliquos  scan- 
dalum  quodammodo  suscitabal,  de  man- 

dato et  auctoritate  duorum  cardinalium, 

qui  tunc  in  partibus  Lombardiae  lega- 
tionis  fnngebantur  oltìcio,  nigrum,  quem 

gestatis  adhuc,  habitum  elegerunt. 
§  6.  Qui  cum  iam  vocarentur  fratres 

eremilae  Ioannis  Boni  ordinis  S.  Augu- 
stini ,  novilii,  qui  recipiebantur  ab  eis, 
profìlebantur  hoc  modo:  Ego  N.  facio 
professionem ,  et  promitto  obedientiam 

Deo  et  beatae  Mariae  et  tibi  priori  fra- 
trum Eremitarum  Sanctae  Mariae  de  Cae- 

sena,  tuisque  successoribus  usque  ad  mor- 
tem,  secundum  regulam  beati  Augusiini 
et  constitutiones  fratrum  islius  loci.  In 

hac  vero  forma  professionis,  ubi  diceba- 
lur  islius  loci,  auctoritate  generalis  capi- 
tuli  eorumdem  fratrum  islius  ordinis 

postmodum  dictum  fuit. 
§  7.  Cumque  dictus  frater  Ioannes 

Bonus,  qui  per  plures  annos  fratribus 
praediclis  praefuerat,  et  fratres  ipsi  ei- 

dem tamquam  institutori  ordinis  ipsorum 
reverenter  intenderant  ,  curae  ipsorum  , 

qnae  per  excrescenlem  numerosilatem 
subditorum  excreverat,  cedere  aspiraret, 

fralre  Mattilo,  et  quibusdam  aliis  fra- 
tribus stiis  assumptis,  ad  episcopum  ac- 

cessit ,  qui  episcopus  dictum  fratrem 
Mattliaeum  pn.eseniatum  sibi  ab  eisdem 
fratre  Ioanne  Bono  et  aliis  in  priorem 
dictae  domus,  et  per  hoc  in  generalem 
totius  ordinis,  sicut  dicitur,  confirmavit. 

Quo  in  religione  praedicta  ann's  pluribus 

Data  ei  a  Sede 

Apostolica  re- gula  S.  Augu- 
Btini,  etbabilus 
forma. 

iuramenlum 

praest.iri  soli— 
tum  a  noTitiis. 

Prior  ordini* 

antea  non  di- vejsus  a  priora 
Caesenaten. 
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tamquam  generali  priore  generaliler  mi- 
nisirante,  quam|>lures  intraverunt  reli- 
gionem  eamdem,  et  secundum  formam 

professionis  praescriptae,  quamquam  non- 
nulli  ex  eis  fratti  Matthaeo  praedicto 

simpliciter  tamquam  generali  priori,  non 
lamqnam  priori  Sanctae  Mariae  praedìctae 

de  Caesena,  se  profileri  principaliter  cre- 
derent,  sunt  professi. 

§  8.  Inlerea  duo  fratres  professionis 
fi  eouiirmatur  praediclae,  Lugdunum  ad  Sedem  Apo- 

Iluens  «posto-  '  ■    °  i 
liei,,  stolicam  venienies,  generalem  curam  or- 

dinis  vostri  a  domino  Papa  nobis  obti- 
Duerunt  commini,  et  privilegium  quod- 
dam  commune,  io  cuius  titulo  scribe- 
batur,  priori  fratrum  Eremitarum  Sanctae 

Mariae  de  Ca esena,  eique  subiectis  prio- 
ribus,  et  frairibus  universis,  a  Sede  re- 
porlarunl  eadem. 

§  9.  Praedicius  denique  frater  Matihseus 
E*  .lirersiuie  prudenler  allendens,  quod  in  administra- rriorum  subor-  '.  1 
ue  in  ordine  none  curae  ,  quam  assumpserat ,  sine 
comentionei.  sran(la|0  ci i u l ì 1 1 s  rcmanere  non  polerat,  eo 

quod  ad  eamdem  curam  a  quibnsdam  fra- 
tribus  Minoribus  non  suflìciens  baberetur; 

vocatis  prioribus  et  fratribus  omnibus  de 
ordine  vestro,  quorum  intereral,  generale 

eapilulum  apud  Ferrariam  congregavi!. 
Sed  inter  ipsum  frairem  Malthajum,  et 
fratres  de  Caesena,  ac  quosdam  alios 
priores  et  fratres  de  Ronianiola  super 
cessione  ipsius  F.  Maliluei,  anlequam 
eligerent  diflinilores  generalis  capituli  , 

secundum  lenórem  consiiluiionum  ip- 
sius ordinis,  et  celebratone  capiluli 

eiu&deni,  conlentione  suborla,  dicli  fratres 

nine  eieciui  ,1,»  Caesena,  et  alii  conila  praeceplDD) 

Sp'n°dVfr7»frUm!  ei usile m  fralrìs  de  ipso  capitalo  lamquam 
dissentienles  et  cootradicenles,  ne  ge- 

nerale eapilulum  fiere! ,  exierunt.  Ipse 
vero  Frater  Maiilixus  nihilominus  diffini- 

toribus  eleclis  praediclis,  in  manibus  eo- 
rumdem  cessil  administralioni  generali, 

quam  cxerrueral,  et ....  si  quod  in  con- 
Drmatiooe  sua  ab  episcopo  Cacsenaie  ac- 
cepeiat,  in  manibus  nunlii  eiusdem  prae- 
senlis  ibidem  publice  resignavit;  BÌcquC 

buiusmodi  cessione  ac  rcsignalione  rc- 
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ceptis,  quidam  fratres  ex  iis,  qui  ibidem 
aderanl  ad  eligendum  priorem  genera- 

lem  assumpti,  fratrem  Hugonem  Mantua- 
num  in  generalem  priorem  totius  ordinis 
elegerunt.  Per  illos  aulem,  qui  reman-  Mut.uqmrer- 

serant,  siatutum  fuit  in  eodem  capitulo, bl  Pro,essl9n''- 
ut  omnes,  qui  ex  tunc  in  ordine  ipso- 
rum  profileri  deberent,  profilerentur  hoc 

modo:  Ego  N.  facio  prolessionem,  et  pro- 
millo  obedientiam  Deo,  et  beaiae  Mariae, 

et  tibi  priori  generali  fratrum  Eremilarum 
Ioannis  Boni. 

§  10.  Post  baec  autem  vir  venerabilis  Fralres  autem 

Aquileiensis  electus,  tunc  in  Lombardia  ̂ ^num"^- 

legalus  Apostolicae  Sedis,  electioncm  hu-  prior«m, 
lusmodi  conlirmavit;  tratres  vero  de  Cae- <|U0,)U(,  T0|Uia 

sena,  et  quidam  alii  de  Romaniola  adbae-  K«u"»"em. 
renles  eisdem,  apud   Caesenam  conve- 
nientes  in  unum  ,  et  lam  consuetudini, 

qua  prior  fratrum  S.  Mariae  de  Caesena 
praedictae  per  fralres  ordinis  ad  locum 

ipsum,  tamquam  ad  primum  et  princi- 
palem,  a  quo  idem  ordo  processerai,  eligi, 

et  generalis  prior   propter   hoc  merito 
esse,  et  appellari  solebat ,  quam  titulo 

praedicti  privilegi!,  primo  in  ordine  ipso 

obienti,  in  quo  praedicto  priori  de  Cae- 
sena scribebatur  principaliter,  inhaerenles, 

fralrem  Marcum  Caesenatem  in  priorem 
dictae  domus,  et  per  hoc  in  generalem 

priorem  totius  ordinis,  elegerunt,  ac  ele- 

ctionem,  quam  de  ipso  fecerant,  obli- 
nuerunt  confirmari  per  episcopum  Cae- 
senatem. 

§  11.  Diversis  igitur  in  ordine  vestro  Scandi  iUd« 

assumptis  generalibus  prioribus,  et  ad-  *I0r" versis,  alter  in  illos,  qui  obediebant  alteri, 

multiplices  exeommunicationum  senlenlias 

protulerunl:  ex  quibus  nonnulli  cele- 
braverunt  divina,  et  excommnnicati  tali- 
ler  ad  sacros  ordines  sunt  promoli.  Iis 

autem  temporibus  praedictus  frater  Ugo 

proprios  nuDlios  ad  Aposlolicam  Sedem 
IransmilleoB  ,  malationetn  professionis 

praedictae,  et  id,  quod  super  electione 

sua  per  praefalum  legatum  facilini  exii- 
terat,  proni  proinde  facta  fuerat ,  per 
eamdem  Sedem  oblinuit  conlirmari.  Quod- 
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Tandem  ad  car- 
dinal, [ijoleclo- 

rem  prorurato- 
re*  missi,  euina 
cura  noimullae 
ti  ncitae  leges. 

Dononiae  ha- 
Lìlo  gen.  capi- 
tulo  ,  ulerque 
electm  officio 
cedil. 

dam  etiam  piivilegium  tunc  ohtinuit , 
quod  in  nullo  alio,  quam  in  titillo  erat 
a  priori  divisiim. 

§  12.  Cimi  ameni  ordo  vcsler  in  di- 
versas  parles  divisus,  inier  multiplices 
conionliones  et  discordias  in  ipso  exorlas 
fere  per  triennitim  fluetuaret ,  tandem 
fralres  ipsius  ordinis  cupiéntes  unitalem 
et  pacem  in  eodem  ordine  reforma  ri , 

quatenus  ex  se  ipsis  procuratoribus  con- 
stitutis,  illos  ad  Curiam  Romanam,  et  ad 

nos  specialiter  tamquam  ad  patronum 
sui  ordinis  transmisernnt.  Sed  quia  tunc 

eos  per  nos  commode  non  poteramus 
audire,  prudentibus  viris  Electo  Paduano 
et  fralri  Simoni  Mediolanensi  lectori  de 

ordine  Minorum  cappellanis,  et  sociis  no- 
stris  commisimus,  ut  procuratores  eos- 
dem  super  iis,  quae  vellenl  proponere, 
diligenter  audirent,  et  prout  studiosius 

possent  ordinem  ipsum  ad  statum  uni- 
tatis  et  pacis  iotenderent  revocare.  Dicii 
vero  Electus  et  frater  Simon  slatu  et 

conditionibus  ordinis  per  praedictos  pro- 
curatores plenius  intellectis,  quaedam  in 

ordine  ipso,  prò  bouo  statu  eiusdem  su- 
per certis  articulis  de  assensi!  procura- 

torum  ipsorum  pronunciaverunt  servanda, 
et  tandem  procuratores  ipsos  concordes 

ad  propria  remiserunt. 
§15.  Quibus  ita  remissis ,  praefali 

Ugo  et  Marcus,  qui  prò  generalibus  priori- 
bus  se  gerebant,  et  alii  fralres,  qu;  obedie- 
bant  eisdem,  de  communi  voluntate  om- 

nium, generale  capitulum  apud  Bono- 
niam  celcbrarunt,  in  quo  vìdelicet  capi— 
tulo,  ordinalione,  quae  per  praedictos 
Electum  Paduanum  et  fratrem  Simonem 

tradita  fuerat  et  leda  ,  et  diflinitoribns 

capituli  generalis  electis,  praediclus  F. 

Marcus  properavit  Caesenarn,  et  in  ma- 
nì bus  episcopi  Caesenatis  cessit  prioratui 

loci  eiusdem,  in  quo  per  ipsum  episco- 
pum  fuerat  confirmalus,  et  per  eumdem 
a  cura  prioratùs  ipsius  extitit  absolutus. 

Frater  vero  Ugo,  qui  per  Sedem  Apo- 
slolicam  confirmalus  fuerat  in  manibus 

uiagistri  Bernardi  canonici  Bononiensis 
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domini  Papae  cappellani,  cui  auctorita'e 
apostolica  commissum  exlilcrat,  quod  re- 

ciperet  cessionem  eiusdem,  administra- 
tioni  et  officio  cessit. 

§  14.  Cessionibus  itaque  buiusmodi  Eiectn«  itaqns 

taliler  expeditis,  priores  de  ipso  ca pillilo*1^, Prior  gc~ secedentes  in  parte,  prout  spectabal  ad 
eos  ,  ad  tractandum  de  eleclione  futuri 

generalis  prioris,  in  quatuor  fratres  de 
i[»so  capitnlo,  qui  deberent  generalem 
priorem  eligere,  consenserunt.  Illi  autem 
Spirilus  Sancii  gratia  invocata,  fratrem 
Lanfrancbum  Mediolanensem,  lune  prio- 

rem domus  veslrae  Bononiensis,  in  prio- 
rem generalem  ordinis  vestri  unanuniter 

et  concordiler  elegerunt.  Eleclio  cuius 

approbata  per  communem  consensum 
omnium  de  ipso  capitulo,  fuit  ad  Sedem 

Aposlolicam  per  procuratores  ipsius  ca- 
pituli confirmanda  delata:  cuius  eleclionis, 

et  eorum,  quae  superius  sunt  narrata, 

processum,  nobis  dominus  Papa  exami- 
nandum,  et  plenius  intelligendum  com- 
misit.  Unde  nos,  praemissis  omnibus  in- 

tellectis, ea  in  ipsius  domini  Papae  et 

fra l rum  suorum  praesentia  fideliler  relu- 
limus,  et  recitavimus  diligenter. 

§  15.  Nos  itaque  de  speciali  mandato,  Slatutum  ut 

et  auctoritatc  eiusdem  domini  ,  electio-  Frior  6'neral'* ..     .  .  .  in  posterum  no- 
nem  praedicli  fratris  Lanfranclii  ,  quam  minemrsinead- 

invenimus  cclebralam  canonìce,  ac  ipsum  dl"ono  a'"lu'1 fratrem  Lanfrancbum  in  generalem  prio- 
rem vestii  ordinis  con  firma  ni  us.  Eadem 

aucloritate  nibilominus  statuentes ,  ut 

idem  prior,  et  quiìibet  eius  successor  in 

perpetuum,  qui  quidem  cum  eligendus 
fueril  sccundum  sanctiones  canonicas , 

et  staluta  vestii  ordinis  eligatur,  et 

eleclionis  suae  confirmationem  ab  Apo- 
stolica Sede,  seu  a  legato  ipsius  dum- 

taxat  recipiat ,  generalis  prior  ordinis 
Eremitarum,  sino  alicuius  ceni  loci,  vel 

propri i  nominis  expressione,  de  caetero 
deberet  appella  ri,  et  ei  tamquam  priori 
generali  eorum  omnes  priores  et  fralres 

ipsius  ordinis,  qui  etiam  nominentur  sim- 
pliciter  fratres  ordinis  Eremitarum  ,  in 
omnibus  bumiliter  obediant  et  intendant. 
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Caeteri  yero 
priorrt  a  dioe- 
Cfuail  i  ■•  sii- 

li! e  1 1 1 1  i .  quibus 
illi  sint  tub- 
iecti. 

Forma  profe»- 
sionis  Lcien- 
dac. 

Obedienlia 
priori  generali 
f  racilandv 

§  16.  Prior  quoque  S.  Marine  de 
Caesena,  et  alii  priores  vestii  ordinis , 

qui  consueverunt  in  prioratibus  suis  in- 
slitui  per  dioecesanos  locorum,  per  eos- 
dem  inslituaniur  in  eis,  et  tam  prior 

generalis,  quam  alii  provinciales  etcon- 
venloales  priores  ciusdem  ordinis,  epi- 
scopis,  in  quorum  dioecesibus  degunt , 

in  iis,  quae  ad  inrisdictionem  cpiscopa- 
lem  pertinent,  intendali t  reverenter,  et 
res|)ondeant,  prout  dubetur  ;  ita  lamcn 

quod  iidem  e[)isco|)i  contra  ipsum  prio- 
rem  generalem,  inconsulto  Komano  Pon- 
lifice,  nil  anemoni. 

§  il.  Fratres  etiam,  qui  de  caetero 

in  ordine  vestro  debuerint  profiterì,  ei- 
dem priori  generali,  vcl  certo  cius  nunlio 

profueantur  hoc  modo:  Ego  N.  facio 
professionem,  et  promilto  obedienliam 
Ded  et  bealae  Marine  Virgini,  et  libi 

priori  generali  ordinis  Eremita  rum,  tuis- 
que  snecessoribus  usque  ad  mortem,  se- 
cundum  regulam  beali  Augustini,  et  con- 
stituliones  fralrum  islius  ordinis.  Non 

obstan'.ibus  professionibus,  et  con  uetu- 
dinibus  quibuslibet,  ubicumque  in  ordine 
vestro  aliter  bactenus  observalis,  seu  pri- 

vilegiis  et  indulgeniiis,  ac  conlirmationi- 

bus  apostolicis  cuicumque  loco,  vel  per- 
sonae  ab  Apostolica  Sede  concess  s,  quae 

cassa,  et  vacua,  et  nullius  e'-se  momenti 
de  caetero  auctoiitatc  deceroimus  supra- 

dieta,  seu  conditionc,  qua  praedielus  epi- 
scopus  Caesenas  in  concessione,  quam  fecit 
frani  Ioanni  Bono  de  loco  Ecclesiac  San- 

ctae  Mariac  de  Caosena  praediciac  ap- 
postasse refertur,  quod  nec  ipse  fratcr 

Ioannes  Bonus,  nec  aliquis  eius  successor 
possit  locum,  et  Ecclesiam  praediclam 

alicui  loco  supponcre,  vel  personae;  aut 

quod  priores  dirti  loci  l'uerunt  in  co  per 
eumdem  episcopum  ali  quando  prò  gone- 
ralibus  prioribus  vestii  ordinis  conlirmali. 

§  18.  Cum  ili  >  autem  de  ordine  ve- 
stro, qui  aliis  prioribus geueralibus aliler, 

sivo  quocumqne  modo  in  codoni  online 

bactenus  suol  professi,  dispensami^  au- 
Ctorìtate  praofala,  et  docernimtis  ,  (11)0(1 

dicto  fi  atri  Lanfranco,  tamquam  priori 

generali  eorum,  eiusque  snecessoribus  in 
omn.bus  ad  obedienliam  et  rcvcrcnliani 
leneantar. 

§  19.  In  privilegio  quoque  ordinis  Formula  in  m 

vestii,  huiusmodi  titùlus  de  caetero  ̂ ZSJg** 

ponaiur:  Innocenlius  episcopus 'eie.  Bi- leclis  fìliis  priori  generali  ordinis  Eretti  i- 

tarum,  ac  aliis  provincialibus,  et  con- 
ventuaKbus  prioribus,  convenlibus  quo- 

que, ac  aliis  fratribus  universis  sibi  sub- 
ieclis,  tam  praesenlibus  quam  fuluris 
eremitica!»  viiam  professis,  in  perpetuum. 

Ad  praeraissorum  autem  omnium  me- 
moriam,  et  perpetunm  firmiiaiem,  prae- 

sentem  paginam  fecimus  sigilli  nostri  mu- 
nimmo roborari.  Datimi  Perusii  sexlo 

idus  ianuarii,  anno  Domini  millesimo 

duccnlesimo  quinquagesimo  lertio,  pon- 
tificaius  domini  Iunocenlii  Papae  quarti 
anno  decimo. 

Nulli  ergo  omnino  bominum  liccat 

liane  paginam  uostrae  confirniationis  in- 
fringere,  vel  ei  ausu  temerario  conlraire. 

Si  quis  aulom  hoc  allentare  praesum- 

pserit,  indignalionem  omnipotentis  Dei 
ac  bealorum  Polii  et  Pauli  apostolorum 
eius  se  noverit  incursurnm. 

Datimi  Perusii  seplimo  kalendas  maii, 

ponlificatus  nostri  anno  decimo. 
Dal.  die  55  aprilis  1253,  ponlif.  anno  x. 
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rum  de  verbo  ad  verbum  praesentibus 
inscri  facientes,  qui  talis  est: 

§  2.  Riynaldus  miseratone  divina  Miiipaiio  o 
sliensss  et  Wllctrensis  episcopus,  cha-  pi ,  sou  eiu, 

rissirnae  sibi  in  Chrisio  matri  et  filiae  !iac _de  16 
dominae  Clarae,  abbatissae  Sancii  Damiani 

Àssisinatis,  eiusque  sororibus,  taro  prae- 

sentibus, quam  fuluris,  salutem  et  bene- 
dictionem  palernam.  Quia  vos,  dilectae 
in  Christo  filiae,  mundi  pompas  et  delilias 
contempsistis,  et  ipsius  Christi,  eiusque 

sandissimae  matris  scquenles  vestigia,  ele- 
gistis  babitare  inclusae  corpore,  et  in 

paupertate  summa  deservire,  ut  mente 

libera  possitis  Domino  familiari:  nos  vo- 
strum  sanclum  propositum  in  Domino 

commendantes,  votis  vestris,  et  sanclisde- 
sideriis  libenter  volumus  afTeclu  paterno 
favorem  J>enevolum  impartiri.  Eapropter, 

vestris  piis  precibus  inclinati,  formam  vi- 
vendi ac  modum  sanctae  unitatis,  ac  al- 

tissimae  paupertatis,  quam  vobis  B.  pater 

Franciscus,  verbo  et  scripto  tradidit  obser- 

batissae,  aliisque  sororibus  monasteri!  Sancti  vandam,  praesentibus  annotalam  auclori- 

Damiani  Àssisinatis,  salatem  et  apostolicam  la,e  domini  Papae  et  mea,  vobis  et  omni- 
besedictionem.  bus  'n  veslro  monasterio  succedenlibus 

in  perpepetuum  conlìrmamus,  et  prae- 
Solet  annuere  Sedes  Apostolica  piis  ■  sentis  scripti  patrocinio  communimus , votis,  et  honestis  petentium  precibus  fa 

vorem  benevolnm  impartiri.  Ex  parte  si- 
(juidem  vestra  nobis  extitit  humiìiter  sup- 
idicatum,  ut  vitae  formulam,  iuxta  quam 

quae  talis  est. 
Cap.  1 

Incipit  regula  et  forma  vitae  ordinis  Resal1  et  'ils 
commumler  in  spi rituum  unitale,  ac  volo  sororum  Pauperum,  quam  beatus  Fran-  S 

A  R.  Francisco 
Clarissis  data 
regola. 

altissimae  paupertatis,  vivere  debcretis,  oiscus instituit.  Quae  quidem  est:  Sanctum 
vobis  a  bealo  Francisco  traditam,  et  a  |  Evangelium  Domini  Nostri  Iesu  Christi 
vobis  sponle  susceptam,  venerabilis  frater  observare,  vivendo  in  obedientia  sine 

noster  Ostiensis  et  Vellitrensis  episcopus   proprio  et  in  castitale.  Clara  indigna  an- 

perum. 

Ab  episcopo 
Ostiensi  exa- 

rata, ab  Inno- 
cenzo conlir- 

niutur. 

(iuxerit  approbandam,  secundum  quod 

in  ipsius  episcopi  litteris  plenius  conti- 
uetur,  nos  curaremus  apostolico  muni- 
mine  roborare. 

§  \ .  Devotionis  igitur  vestrae  precibus 

inclinali,  quod  ab  eodem  episcopo  super 
hoc  factum  est,  el  ralum  habentes  et 

gratum,  i  1 1  ti  ti  auctoritaie  apostolica  con- 
fìrmamus,  et  praesentis  script i  patrocinio 
communimus,  tenorem  lillerarum  insa- 

cilla  Christi  et  plantula  beatissimi  palris 
Francisci,  promiltit  observanliam  et  reve- 
rentiam  domino  Papae  Innocentio,  et  suc- 
cessoribus  eius  canonice  inlrantibus,  el 
Ecclesiae  Romanae.  Et  sicut  in  princi- 

pio conversionis  suae,  una  cum  sororibus 
suis  promisit  obedientiam  bealo  Frani  i- 
sco,  ila  eamdem  promiltit  inviolabili  tei 
obsu'vare  successoribus  suis.  Et  aliae 
sorores  leneantur  semper  successoribus» 
beati  Francisci  et  sorori  Clarae,  et  aliis 
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abbatissis  canonice  elcclis  ei  succedenli- 
bus  obedire. 

Cap.  2. 

Si  qua,  divina  inspiratione,  vencrit  atl 

^"™'d"elur  re"  vos,  volens  vilam  istam  accipcre,  abba- 
lissa  soronim  omnium  consensum  requi- 
rere  tencaiur,  et  si  maior  pars  consen- 
seril,  babtta  licentia  domini  cardinalis 
protecloris  vestii,  possit  eam  recipere. 

Et  si  recipiendam  viderit,  diligenler  exa- 
minel  eam,  vel  examinari  faciat  de  Fide 
catliolica  et  ecclesiasticis  Sacramentis.  Et 
si  liaec  omnia  credat  ci  veli!  ea  fideliter 

confileri ,  et  usque  in  (inem  firmiter 
observare,  et  vi  rum  non  babeat,  vel  si 

babel,  et  iarn  religionem  intra  vìi  aneto  - 
rilate  dioccesani  episcopi,  volo  coniinen- 
tiae  iam  emisso,  aetate  etiam  longaeva, 

vel  iofirmilale  aliqua,  seu  fatuiiaie,  ab 

buiusmodi  \itae  obscrvanlia  non  impc- 
dienle,  diligenter  exponatur  ei  tenor  vitae 
vesirae.  Et  si  idonea  fuerii,  dicatur  ei 

verbum  Sancii  Evangelii,  quod  vadat  et 

vendat  omnia  sua,  et  ea  studeat  paupe- 

mhii  de  eius  r't})us  erogare.  Quod  si  facere  non  polue- 
montaie*.1"*"  ril,  sufficit  ei  bona*  volunlas.  Et  caveant 

abbatissa  et  eius  sorores,  ne  soli ioiiae 

sint  de  rebus  suis  temporalibus,  ut  libere 
faciat  de  rebus  suis  quicquid  Dominus 

inspiraverit  ei.  Si  lamen  consilium  requi- 
ralur,  mittat  eam  ad  aliquos  diserelos 
et  Deum  limenles,  quorum  Consilio  bona 

sua  pauperibus'erogeiitur.  Postea,  capillis 
lonsis  in  rotundum  et  deposito  babitu 
saeculari,  concedant  ei  tres  mnicas  et 

mantellum.  Dcinccps  extra  monaslerium, 
sine  utili  manifesta  ci  probabili  causa, 
eidem  exire  non  liceat.  Finito  vero  anno 

probationis,  recipfatur  ad  obedientiam, 
promiitens  vilam  et  formam  paupertaiis 
vestrae  in  perpetuimi  observare:  nulla 

infra  lempus  probationis  veletUP.  Man- 
tellum etiam  possint  sorores  babere  prò 

alleviationc  ci  boneslale  servilii  et  laboris. 

B  !'i«»«"onia-^[J|)atissa    verQ    ()e    vCSt i 111 0 II t i S    disfi  eli' 

<  is  piovideat,  secondimi  qnaliiatcs  perso- 
narum  ei  loro,  el  tempora,  et  frigidas 

regiones,  sicut  necessitati  viderit  expedire. 
Invenculae  in  monaslerio  receplae,  infra 

lempus  aelatis  legiiimae  tondeantur  in 
rotundum.  Et  deposito  babitu  saeculari, 
induantur  panno  religioso,  sicut  visuni 
fuerit  abbatissae.  Cum  vero  ad  aetalcm 

legilimam  venerint,  indutae  iuxla  formam 
aliarum,  faciant  professionem  suam.  Et 

tam  ipsis  quam  aliis  noviiiis,  abbatissa 
sollicite  magistram  provideat  de  discre- 
lioribus  totius  monaslerii,  quae  in  sancla 
conversatioiie  et  honestis  moribus,  iuxla 

formam  professionis  vestrae,  eas  diligen- 
ler inforniet.  In  examinalione  el  receplione 

sororum  servientium  extra  monasterium, 

servelur  forma  praedicla,  quae  possint 

portare  calceamenla.  Nulla  vobiscum  resi- 
denliam  faciat  in  monaslerio,  nisi  recepla 

fuerit  secundum  formam  vestrae  profes- 
sionis. Et  amore  sanctissimi  el  dileciissiini 

Pueri,  pauperculis  panniculis  involuti,  in 
praesepio  reclinati,  et  sanclissimae  Ma  tris 

eius,  monco,  deprecor  et  exborior  soro- 
res meas,  ut  veslimenlis  semper  vilibus 

induantur. 

Cap.  3. 

Sorores  litleratae  faciant  divinimi  Offi-  Modm  recitan- 

cium  secundum  consuetudinem  fratrum  cl'uimnum °m* Minorum,ex(|iio  potuerint  babere  breviaria, 

legende  sine  cantu.  Et  quae  occasione  ra- 
lionabili  non  possunt  aliquando  legendo 
dicere  boras  suas,  liceat  eis  sicut  aliae 

sorores  dicere  Pater  noster.  Quae  vero 

litteras  nesciunl,   dicant  vigintiquatuor 
Pater  noster  pio  matulino,  prò  laudibus 

quinque;  pio  prima  vero,  lerlia,  sexta  et 
nona,  prò  qualibel  istarum  septem;  prò 

defunctia  dicant  etiam  in  vesperis  seplem  Orandnm  Pro 

Pater  noster  el  Requiem  aeternam,  pro  1  unc'"' matulino    duodecim.    Sorores  litleratae 
leneaniur   dicerc  Officium  Moituorum. 

Quando  vero  soror  monaslerii  veslri  mi- 
graverit,  dicanl  quinquaginla  Pater  noster. 

Onini  tempore  sorores  ieiunenl.  In  Nati-  Semperque  i«- *,  Tv        ■    ■  I-  *      iunan  Jum. 
Vitale  Domini,  quarumque  die  vencnl, 
bis  reliei  possint.  Cum  adolescenti  bus, 

debilibua  et  servienlibus  extra  monasle- 
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videbitur  abbatissae  miseri 
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Quolies  cooG- lendum. 

l'roies!»  cano- 
Dice  eligilur  in 
ah  ■alisia.n. 

iniuflicieDi  dt- 
ponendi. 

Clecl»»  quae 
c ojitaud»  ti  (»- 
ciend». 

cordiler  dispensetur.  Tempore  vero  ma- 
nifeste necessitatis  non  leneantur  sorores 

ieiunio  corporali.  Duodecim  vicibtìs  ad 
ininus,  de  abbatissae  licentia,  confileantur 
in  anno.  Ei  ravere  debent,  ne  alia  verba 

lune  inserant,  nisi  quae  ad  confessionem 

et  salutem  perlinent  animarum.  Septem 
vicibus  communicent,  videlicet  in  Nativi- 
tute  Domini;  in  quinla  feria  maioris 
l  ebdomadae;  in  Resurrectione  Domino; 

in  Pentecoste;  in  Assumptione  Beatae 

Virginis;  in  feslo  Sancti  Francisci  ;  et 
in  festo  Omnium  Sanctorum.  Pro  com- 

municandis  infìrmis  sororibus,  cappella- 
nis  inlus  liceat  celebrare. 

Cap.  4. 

In  eleclione  abbatissae  leneantur  for- 
mam  canonicam  observare.  Procurent 

ipsae  babere  generalem  ministrum,  vel 
provincialem  ordinis  fratrum  Minorimi, 

qui  verbo  Dei  eas  informet  ad  omnimo- 
dam  concordiam  et  communem  utililatem 

in  elcctione  facienda.  Et  nulla  eligatur  nisi 

professa.  Et  si  non  professa  eligeretur, 
vel  aliter  daretur,  ei  non  obedialur,  nisi 

prius  profiteaiur  formam  paupertatis  ve- 
slrae.  Qua  decedente,  electio  alterius  fiat 

abbatissae.  Et  si  aliquo  tempore  appare- 
rei universitati  sororum,  praediclam  non 

esse  sufficientem  ad  scrvitium  et  com- 

munem ulilitatem  ipsarum,  teneanlur  prae- 
dictae  sorores,  iuxla  formam  praediclam, 

quam  cilius  potuerunt  aliam  sibi  in  ab- 
batissam  et  malrem  eligere.  Electa  vero 

cogitet  quale  onus  in  se  suscepit,  et  cui 

reddilura  est  ralionem  de  grege  sibi  com- 
misso.  Sludeat  eliam  aliis  magis  praeesse 
viriiilibus  et  sanclis  moribus,  quam  ex 

oflicio,  ut  eius  exemplo  provocatae  soro- 
res polius  ex  amore  obediant  quam  ti- 

more. Privatis  amoribus  careat,  ne  dum 

in  parte  plus  diligit,  in  totum  scandalum 
generel.  Consoletur  afflictas.  Sii  etiam 
uliimum  refugium  tribulalis,  ne,  si  apud 

eam  remedia  defuerint  sanitatum,  despe- 

rationis  morbus  praevaleat  infirmis.  Com- 

munitatem  servet  in  omnibus,  praecipuo 
autem  in  ecclesia,  dormitorio,  refectorio. 
infirmarla  et  vestimenlis.  Quod  simili 
modo  servare  eius  vicaria  lencatur.  Se- 

mel in  bebdomada  ad  minus  abbatissa 

sorores  suas  teneatur  ad  capitulum  con- 
vocare. Ubi  tam  ipsa,  quam  sorores,  de 

omnibus  et  publicis  offensis  et  negligen- 
liis  debeaut  bumiliter  confìleri.  Et  quae 
tractanda  sunt  prò  militate  et  bonestate 
monasterii  ibidem  conferat  cum  omni- 

bus sororibus.  Saepe  enim  Dominus, 

quod  melius  est,  minori  revelat.  Nullum 
debilum  grave  fiat,  nisi  de  communi 
consensi»  sororum,  et  manifesta  necessi- 

tale, et  boc  per  procuratorem.  Caveat 
autem  abbalissa  cum  sororibus  suis,  ne 

depositum  aliquod  recipiatur  in  monasie- 
rio.  Saepe  enim  de  iis  turbationes  et 
scandala  oriunlur.  Ad  conservandam  au- 

tem unilalem  mutuae  dileclionis  et  pacis 
de  communi  consensu  omnium  sororum, 
omnes  officiales  monasterii  eligantur.  Et 
eodem  modo  odo  ad  minus  sorores  de 

discrelioribus  eligantur,  quarum  in  iis, 

quae  forma  vitae  veslrae  r^equirit,  abbalissa 
semper  uti  Consilio  tenealur.  Possint 
etium  sorores  et  debeant  si  eis  utile  et 

expediens  videatur,  officiales  et  discretas 

aliquando  removere,  et  alias  loco  ipsa- 
rum eligere. 

Conrocandae 

moniale»  ad  ca- 

pitulum. 

Nou  eonlra- lienda  debita  : 
nec  admilteiida 

depoiila. 

Officiales  di- 

screta* elip-en- dae. 

Gap.  5. 

Ab  bora  Complelorii  usque  ad  Tertiam 

sorores  silentium  teneant,  exceptis  ser- 
vientibus  extra  monasterium.  Sileant  etiam 

continue  in  ecclesia,  dormitorio,  et  in  re- 
fectorio tantum,  dum  comedunt,  praeier- 

quam  in  infirmarla,  in  qua  prò  recrea- 
tione  et  servitio  infirmarum,  loqui  discrete 
semper  sororibus  liceat.  Possint  etiam 
semper  et  ubique  breviter  submissa  voce, 
quod  necesse  fuerit  insinuare.  Non  liceat 
sororibus  loqui  ad  locutorium  vel  ad 
cratem  sine  licentia  abbalissae,  vel  eius 
vicariae.  Et  licenliatae  ad  locutorium  lo- 

qui non  audeant,  nisi  praesentibus  et 
audienlibus  duabus  sororibus,  Ad  cralera 

Tempus  et  lo- ca silenti!. 

Quando  et  qua- liter  ad  craiem 
col'oqucndum. 
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vero  non  praesumaot  accedere,  nisi  prae-  ! 
sentibus  ad  minus  tribus  per  abbalissam,  I 

vcl  eius  vicariali)  assignalis,  de  illis  di- 
scretis,  quae  sunt  elcciae  ab  omnibus  so-  ! 
roribus  prò  Consilio   abbatissae.  Hanc 

forma 01  loquendi  teneantur  pio  posso  | 
nbbalissa  ci  eius  vicaria  obscrvare:  et 

hoc  de  crate  rarissime:  ad  portam  vero 
Moiii  ei  cu-  nullaienus  liat.  Ad  cratem  vero  paonus  I ■lodi*  crali«.     .  .  .  1 

interius  appocatur,  qui  non  removeatur 
nisi  cum  proponilur  verbum  Dei,  ve] 

aliqua  alieni  loquerelor.  Babeaot  eliam 
nsiium  lìgneum  diversis,  vel  duabus  seris 

ferreis,  valvis  et  veclibus  oplime  coniun- 
cluro,  ut  nocte  maxime  duabus  clavibus 
obseretur,  quarum  uuam  babeat  abbatissa, 
aliam  vero  sacrista.  Et  mancai  semper 

obseratum,  nisi  cum  auditur  divinum  of- 

ficino) et  prò  causis  superius  memora lis.  ! 
Nulla  ante  solis  ortum,  vel  post  solis  | 

occaso m  loqui  ad  cratem  alieni  ullatenus 

debeat.  Ad  locutorium  \ero  semper  pan- 
nus,  qui  non  removeatur,  interins  mancat. 

In  quudragosima  S.  Martini  et  quadra- 
gesima maiori  nulla  loqualur  ad  locuto- 

rium, nisi  sacerdoti,  causa  confessionis, 

vel  alterius  manifeslae  necessitati,  quod 

reservelur  in  prudentia  abbatissae,  vel  eius 
vicariae. 

Gap.  6. 

Postquam  Allissimus  Pater  Coelcslis 

per  gratiam  swm  cor  meum  dignaius  est 
illustrare,  ut  exemplo  et  doelrina  beatis- 

simi Patris  nostri  Francisci  poenitentiam 

facerem,  paulo  post  conversionem  ipsius 
una  cum  sororibus  meis  obedieniiam  sibi 

volo  otarie  promisi.  Altendens  beat  os  pau- 
per,  quod  oullam  pauperlatem,  laborem, 

tribulaliooem  et  cootemptum  saeculi  ti- 
nieremus,  imo  qood  prò  magnis  deli  ti  is 
liiberemus,  pietate  motus  seripsit  uobis 
formam  vivendi  in  liiinc  modiim:  Quia 

Domini  inspiratone  feeistis  vos  filias  et 

cillas  Altissimi  sommi  Reg»  Patris  Coe- 
li  -lis,  et  Spirimi  Sanelo  vos  desponsastis 
\i\ere  secunduin  pcifeelionem  sancii  E- 
vangelii,  volo  et  promitto  per  me,  et 
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fralres  moos,  semper  liabere  de  vobis 

tamquam  de  ipsis  curam  diligenlem  et 
sollicilodioem  specialem:  quod  dum  vixil 

diligeoter  implevit,  et  a  fratribus  voluii 

semper  impleri.  Et  ut  nu^quam  declina- 
remus  a  sanctissima  paupertate,  quam  P»upertm««ii •         ,  .ino  studio  i«r- 
caepuuus,  nec  eliam  eas,  qui  post  veni-  Ta„da. 

reni  lateret,  paulo  ante  obilum  suum,  ile- 
rum  seripsit  oobis  ultimam  voluntalem 
suam,  diccns:  Ego  frater  Franciscus  pan 

perculus,  volo  sequi  vitam  et  pauperta- 
lem  Altissimi  Domini  nostri  lesti  Clnisti 

et  eius  sanctissimae  Matris,  et  perseverare 
in  ea  usque  ad  Imeni.  Et  rogo  vos  omnes 
dominas  meas,  et  consilium  do  vobis,  ui 
in  ista  sanctissima  vita  et  paupertate 
semper  vivatis.  Et  custodite  vos  multimi, 
ne  doetrina,  vel  Consilio  alicoios,  ab  ipsa 

in  perpetuum  recedatis.  Et  sicut  semper 
soli i<  ita  fui,  una  cum  sororibus  meis, 

sanctam  pauperlatem,  quam  Domino  Deo 
et  B.  Francisco  promisimus,  custodire, 
sic  teneantur  abbatissae,  quae  in  oflìcio 
mibi  succedent,  et  omnes  sorores,  usque 
in  lìnem  ioviolabiliter  obscrvare.  Videi i- 

cet  in  non  recipiendo,  seu  liabendo  pos-  ProprieiMom- •m  i  •  ,  ,  nino  filiate. 
sessioncm  vel  proprietatem  per  se,  nec 

per  ioterposilam  personam,  seu  etiam 
aliquid  quod  ratiooabiliter  proprietas  dici 
potest,  nisi  quantum  terrae,  prò  bonestate 
et  renovatione  monasterii  necessitas  re- 

qoirit:  et  illa  terra  non  laborelur,  nisi 
prò  borio  ad  necessilatem  ipsarum. 

Gap.  7. 

Sorores,  quibus  dedil  Domimi-  già-  Labor.mdum i» 

liam  Iaborandi,  post  boram  terliam  la-  °p're
  mi"luum' borenl  de  laboritio,  quod  pcrlinet  ad 

bonesiaieni  et  commuoem  uiilitatcm,  li- 
deliler  et  devote;  ila  quod  cxcluso  olio, 

animae  inimico,  sanciae  oraiionis  ac  de- 

votionis  spiritual  non  exlinguant,  cui  de- 
bent  caelera  temporalia  deservire.  Et  id 

qood  maoibus  suis  operautur,  assignare  AU|  1 - .'  .     .       ,  1      •  1       1  •       •      lauorilio,  ci  e- 
ib  capiiulo  apbalissae,  vel  eios  vicanae  leemostni*  iii»- 

coram  omnibus  teneantur.  Idem  (ìat  de pnn'1'- 
eleemosyoa  aliqua  tnissa  prò  sororum 

necessitalibua,  ab  aliquibus,  ut  in  coni- 
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mimi  prò  eisdem  recommendatio  fiat.  Et 

haec  omnia  prò  communi  utilitale  distri- 
huanlur  per  abbalissam,  vel  eius  vicariam 
de  Consilio  discrelarum. 

575 
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Nihil  proprium 
sorores  repu- tent. 

Cap.  8. 

Sororcs  nihil  approprient  sibi,  nec 
domum,  nec  locum,  nec  aliquam  rem, 
sed  lamquam  peregrinae  el  advenae  in 
hoc  saeculo  in  pauportate  el  humililate 

Domino  famulantes ,  miltnnt  prò  elee- 

mosyna  confidenler.  Noe.  oportet  eas  ve- 
recundari,  quia  Dominus  se  fecit  prò  no- 
his  pauperem  in  hoc  mundo.  Haec  esi 
illa  celsiludo  altissimae  paupertatis,  quae 
vos  cliarissimas  sorores  meas,  haeredes, 

et  reginas  regni  coelorum  instituit,  pau- 
peres  rebus  fecit,  virtutibos  sublimavi!. 
Haec  sit  portio  vostra,  quae  perducit  in 

Nihil  emilten- 
dura  Tel  reci- 
piendum  incon- 
tult.i  . i ! ■  L'  i ■  — . - 

sororem  suam  spiritualem?  Quae  infirmae 
in  saccis  et  paleis  iaceant,  et  habeant  ad 

caput  capitalia  cum  piuma.  El  quae  indi- 
geni pedeolis  laneis  et  cullricis  uti  pos- 

sinl;  infirmae  vero  praedictae  cum  ab 

inlroeuntibus  monaslerium  visitantur,  pos- 

sili! singulae  aliqua  bona  verba  sibi  lo- 
quenlibus  breviter  respondere.  Aliae  vero 
sorores  licenliatae,  monaslerium  iulran- 

tibus  loqui  non  audeant,  nisi  praesenli- 
bus  el  audientibus  duabus  discretis  so- 

roribus per  abbatissam  et  eius  vicariam 

assignatis.  Hanc  formano  loquendi  te- 
neantur  prò  se  abbalissa  et  eius  vicaria 
observare. 

Gap.  9. 

Si  qua  sororum,  contra  formam  pro- 
fessionis  nostrae  mortaliter  inimico  in- 

lerram  vivenlium.  Cui,  ddectissimae  so-  J  stiganie  peccaverit,  per  abbatissam  ,  vel 

rores,  totaliter  inhaerentes,  nihil  aliud  |  alias  sorores,  bis  vel  ter  admonila,  si  non 
prò  nomine  Domini  nostri  Iesu  Christi  in  se  emendaverit,  quot  diebus  contumax 
perpetuum  sub  coelo  babere  velilis.  Non  fuerii,  in  terra  panem  et  aquam  coram 

'iceat  alicui  sorori  liiteras  niiltere  ,  vel  j  sororibus  omnibus  in  refectorio  comedat, 
.  diquid  recipere,  aui  extra  monasterium  j  el  gravi  ori  poenae  subiaceat,  si  visum 
dare,  sine  licenlia  abbatissae.  Nec  quic-  fuori!  ahbalissao.  Interim  dum  conlumax 
qnam  liceal  habere,  qnod  abbatissa  non  |  fuerii,  orelur,  ut  Dominui  ad  poeniten- 
dederit  ani  permiserit.  El  si  a  parentibus  tiam  cor  illius  illuminct:  al>balissa  vero 

suis,  vel  ab  aliis  aliquid  mitterelur,  ab-   et  eius  sorores  cavcre  debent,  ne  ira- 

Quomodo  in- firmi! cubali- dum. 

Fuyieu.lrt  col- loquia inlran- 
tium. 

Peccantes  cor- 
rigeudae. 

Mondani  et 
i  ulcndum 
uiirmis. 

balissa  faciat  illi  dare.  Ipsa  autcm  si  in- 
digeat,  uli  possit;  sin  aulem,  sorori  in- 

digenti caritative  communicet.  Si  vero 

aliqua  pecunia  transmissa  fuerii,  abba- 
tissa, fle  Consilio  discrelarum,  de  illis 

quorum  indigel  illi  faciat  providere.  De 
inlìrmis  sororibus,  lam  in  utensiltis,  quam 

in  cibariis,  el  aliis  nocessariis,  quae  ea- 
rum  requirit  inli-rmitas ,  tenealur  firmi- 
ter  abbalissa  sollicite  per  se  ,  vel  alias 

inquirere,  et  iuxla  possibililalem  loci  olia- 
ritative  et  miscricordiler  providere.  Quia 

omnes  tencniur  providere,  et  servire  so- 
roribus suis  inlìrmis,  sicut  vellent  sibi 

serviri,  si  ab  aliqua  infirmitale  tenerentur. 
Et  secure  manifestet  una  alteri  necessi- 
latem  suam.  Et  si  vera  mater  diligil  et 

nutrii  filiam  suam  carnalem,  quanto  dili- 
gentius  debet  soror  diligere  et  nutrire 

sciinlur  vel  conturbenlur  propter  pecca- 
tum  alicuius.  Quia  ira  et  conturbano  in 

se  el  in  aliis  impediunt  charilalem.  Si 

conligeril  (quod  absit)  inter  sororem  et 
sororem,  verbo  vel  signo  occasionem  tur- 
bationis,  vel  scandali  aliquando  suboriri, 

quae  lurbalionis  causam  dederit,  statina 
antequam  odorai  munus  orationis  suae 

coram  Deo,  non  solum  humililer  pro- 
sirmel  se  ad  pedes  allerius,  veniam  pe- 
lens;  veroni  etiam  suppliciter  roget,  ut 

prò  se  intercedat  ad  Dominum,  quod  sibi 
indulgeat.  Illa  vero  memor  illius  verbi 
Domini  :  Nisi  ex  corde  dimiseritis  ,  nec 

Pater  vester  coele-tis  dimitlet  vobis,  li- 
beraliter  sorori  suae  omnem  iniuriam  sibi 
illatam  dimiltat.  Sorores  servientes  exlra 

monaslerium  longam  morata  faciant,  nisi 

causa  manifcstae  necessitai ts  requirat.  El 

Itixanles  con- ciliandae. 

Scrvieutibus 

extra  niou.ible- 
riuni  quae  ob- imauda. 
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honeste  debeant  ambulare,  et  parum  loqui, 
ut  acdifìcari  valeant  semper  intuenles. 
Et  firmiier  caveant,  ne  babeant  siispecla 
consortia  vel  confinia  aliquorum.  Nec 

h'ant  commatres  virorum  vel  mulierum, 
ne  hac  occasione  mumiuralio  vel  tur- 

balio  orialur.  Nec  praesumant  rumores 
de  saecnlo  referre  in  monaslerio.  Et  fir- 

miier teneantur  de  iis,  quae  intus  di- 
cuntur  vel  aguntur,  extra  monasterium 

aliquid  non  referre,  qnod  possit  ali(]iiod 

scandalum  generare.  Et  si  aliqua  simpli- 
citer  in  li ìs  duobus  offenderit,  sit  in 

providentia  abbatissae  misericorditer  sibi 
poenitentiam  iniungere.  Si  autem,  ex 
consuetudine  ,  villosa  babcretur ,  iuxta 

qualitatem  culpae,  abbalissa  de  Consilio 
discretarum  illi  poeniteniiam  iniungat. 

Cap.  10. 

Abbalissa  moneat  et  visilet  sorores 

AhbMifsiecha.  suas,  et  bumiliier  et  caritative  coitìl';;! riiatiie    corri-  •   •  .      i-     •  i  i 
gi0t.  eas,    non  praecipiens  eis  aliquid,  quod 

sit  contra  animam  siiam  ,  et  vestrae  pro- 
fessionis  formam.  Sorores  vero  sub- 

dilae  recordentur,  quod  propler  Deum 

•Imegaveruni  proprias  voluntales.  Unde 
iirmiler  suis  abbatissis  obedire  teneantur 

in  omnibus  bis,  quae  observare  promi- 
serunt,  et  non  animae  contraria,  et  no- 
strae  professioni.  Abbatissae  vero  lantani 
familiaritatcm  habeant  circa  ipsas ,  ut 

dicere  possinUeis,  et  facere,  sicut  do- 
minae  ancillis  suis.  Nam  ila  debet  esse, 

quod  abbalissa  sit  omnium  sororum  an- 
qum  Tiumia  ci||a_  Moneo  vero  et  cxborlor  in  Domino 

Iesu  Christo,  ut  caveant  sorores  ab  ornili 

superbia,  vanagloria ,  invidia,  avaritia, 
cura  et  solliciludine  huius  saeculi,  detta- 
clione  el  murinuralione,  dissensione  et 

divisione.  Sint  vero  sollicitae  semper  ad 
invicem  servare  mutuac  dilectionis  uni- 

tatem,  quae  est  vinculom  .  perfectionis. 
Et  nescienles  litteras,  non  curent  lilteras 

addiscere ,  sed  attendati!  (  quod  super 

omnia  desiderare  debent)  babere  spi  ri— 

lam  Domini,  et  sanctam  cius  operalio- 
nem,  orare  semper  ad  Deum  puro  corde, 

a  tororibui. 
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et  babere  liumililalem  et  patientiam  in 
tribulalione,  et  in  infirmiate,  et  diligere 

eos,  qui  nos  repreliemlunt  et  arguunt: 
Quia  dicit  Dominus:  Beati,  qui  perseci!- 

tionem  paliuntur  propler  iustiliam,  quo— 
niam  ipsorum  est  regnum  coelorum:  qui 
autem  perseveraverit  usque  in  finem,  bic 
salvus  erit. 

Cap.  11. 

Ostiaria  sii  matura  moribus,  et  di-  osiuriaeiege». 
screla,  sitque  convenientis  aeiatis,  quae 
ibidem  in  cella  aperta,  sine  oslio  in  die 

resideat.  Sii  ei  et  aliqua  socia  idonea 

assignata,  quae  cum  nccesse  fuerit,  vi- 
cem  eius  in  omnibus  exequetur.  Sit  au- 

tem oslium  duabus  seris,  et  diversis  fer- 

reis  valvis  et  veclibus  opiime  coniun- 

ctum.  Et  in  noele  maxime,  duabus  cla- 
vibus  obseretur.  Quarum  imam  babeat 

portarla ,  aliamque  abbalissa.  In  die 
sine  custodia  minime  dimiltatur,  et  una 
clave  minime  obseretur.  Caveant  autem 

studiosis>ime,  et  procurent,  ne  unquam 

oslium  stet  aperlum  ubi  minus  fieri  po- 

teri! congruente!'. Nec  omnino  aperiatur  all- 
eili volenti,  nisi  concessum  fuerit  a  Summo 

Pontifice,  vel  a  domino  cardinale.  Nec 

ante  solis  orlum  monasterium  ingredi 

liceai,  nec  post  solis  occasum  sorores 
intus  aliquem  remanere  permittant,  nisi 

exigente  manifesta,  rationabili ,  el  inevi- 
tabili causa.  Si  prò  benedictione  abba- 

tissae, vel  prò  aliqua  in  monialem  con- 
sccranda,  vel  alio  edam  modo  concessum 

fileni  episcopo  alieni  missam  intus  cele- 
brare, quam  paucioribus  el  honestioribas 

poterit,  sii  conlentus  sociis  et  ministris. 
Cum  autem  intra  monasterium  ad  opus 

faciendum  nccesse  fuerit  aliquos  intro- 

ire,  slaluat  lune  abbalissa  sollicile  per- 
BOnam  convenienlcin  ad  porlam,  quatenus 

illis.  non  aliis.  ad  opus  dcputaiis  aperia- 
tur. Caveant  studiose  omnes  sorores,  ne 

lune  ab  iogredienlibua  videaniur. 
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Cap.  12. 

Visilator  vesler  semper  sit  de  ordine 
tego«  Tiiit*-  fratram  Minorum  secundum  voluntatem 

ioti*  et  cappa  -  ̂   mandatum  nosti'ì  cardinalis.  Et  sii 
talis,  de  cuius  honeslate  et  moribus  piena 
notilia  habeatur.  Cuius  oftìcium  erit,  tam 

in  capite,  quam  in  membris  corrigere 

excessus  commissos  conlra  formam  pro- 
fessionis  vestrae.  Qui  slans  in  publico 

loco,  ut  videri  ab  aliis  possit,  cuni  plu- 
ribus  et  singulis  loqui  liceat,  quae  ad 
oftìcium  visitationis  perlinent,  secuodum 

quod  melius  videbitur  expedire.  Cap- 
pellanurn  etiam  cum  uno  socio  clerico 
bonae  famae,  discretionis  providae  ;  et 
duos  fratres  laicos  sanctae  conversalionis 

et  bonestatisamatores,  in  subsidium  pau- 
pertatis  vestrae,  sicul  misericorditer  a 

praedicto  ordine  fratram  Minorum  sem- 
per liabuimus,  et  intuilu  pietatis  Dei  et 

beati  Francisci,  ab  eodem  ordine  de  gra- 
tia  postulamus.  Nec  liceat  cappellano 

sine  socio  monasterium  ingredi.  Et  in- 

trantes  in  loco  si nt  publico,  ut  se  pos- 
sint  allerutrum,  et  ab  aliis  intueri.  Pro 

confessione  infirmarum,  quae  ad  locuto- 
rium  ire  non  possint,  prò  communicandis 
eisdem,  et  prò  extrema  unctione,  et  prò 
animae  recommendatione,  liceat  eisdem 

inlroire.  Pro  exequiis  vero,  et  missarum 

solemniis  defunctarum,  vel  ad  fodiendam, 

vel  aperiendam  sepulturam,  seu  etiam 

coaptandam,  possint  suffìcientes  idonese 

personae  de  abbatissae  providentia  in- 
troire.  Ad  baec  sorores  teneanlur  sem- 

per babere  illum  de  sanctae  Romanae 

Ecclesiae  cardinalibus  prò  vestro  guber- 

natore,  protectore  et  correclorc,  qui  fuc- 
rit  a  domino  Papa  fratribus  Minoribus 

deputatus,  ut  semper  subditae,  et  sub- 
iectae  pedibus  eiusdem  S.  R.  E.  stabiles 

in  fide  catbolica,  paupertatem  et  homi- 
litatem  domini  nostri  Iesu  Christi ,  et 

eius  sanctissimae  matris  in  perpetuimi 
observemus. 

Datum  Pèrusii  16  kalendas  octobris, 
Bull.  Rovi.  Voi.  III.  73 

pontificatus  vero  domini  Innocenlìi  tertiì 
anno  decimo. 

Nulli  ergo  eie. 
Datum   Assisii  quinto   idus  augusti, 

ponlilìcatus  nostri  anno  undecimo. 
Dat.  die  9  augusti  1253,  poniif.  anno  xi. 

XXXIV. 

Canonizalio  beali  Slanislai  episcopi  Cra- 
coviensis  in  Polonia,  eiusque  adscriptio 
in  numerum  Sanctorum,  cum  eiusdem 

feslivitaiis  inslilulione  prò  die  S  maiì. 

SUMMAMUM 

Prooemium.  —  1.  R  Stanislaus  episcopalum 
optiine  administrans;  —  A  rege  incorri- 
gibili,  ideoque  exeommunicato,  —  3.  Cru- 
deliler  occisus,  concisusque,  —  A.  A  Diìo 
ili ustralus  miraculosa  conservalione  cor-